

## اخبار

**هر گونه تغییر در دولت را تکذیب می‌کنم**

علی ربیعی در جمع خبرنگاران در خصوص تغییرات احتمالی در کابینه دوازدهم بیان کرد: سنججوی دولت خاطرنشان کرد: قرار نیست تغییراتی در دولت اتفاق بیفتد و باید بگویم آقایان روحانی و غلامی از این شایعات ناراحت هستند.برخی شایعات منتشر شده بود که چند تن از وزرای دولت تدبیر و امید استعفا داده‌اند. این شایعات بیشتر در فضای مجازی و رسانه‌های غیر رسمی منتشر شده بود.
▲ **ایستا**

**تشکیل «پارلمان اصلاحات» منتفی شد**

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران از منتفی شدن طرح تشکیل «پارلمان اصلاحات» خبر داد. عبدالله طاهرنژاد عضو خبرنگار و مدیر حزب کارگزاران می‌گوید: «مجموع عالی اصلاح‌طلبان» نشده است. گفت: پارلمان اصلاحات همان مجمع عالی اصلاح‌طلبان است که توسط کارگزاران مطرح شده بود. البته در کمیته سیاسی کمی جرح و تعدیل شد. وی افزود: به دلیل همین جرح و تعدیل‌ها فعلاً طرح پارلمان اصلاحات از دستور کار خارج شده است و به انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی نمی‌رسد.
▲ **مه‌ر**

**تشکیل «پارلمان اصلاحات» منتفی شد**
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران از منتفی شدن طرح تشکیل «پارلمان اصلاحات» خبر داد. عبدالله طاهرنژاد عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازماندهی در مورد سخنان برخی اعضای حزب متبوعش در مورد اینکه هیچ توجیهی به طرح حزب کارگزاران موسوم به «مجمع عالی اصلاح‌طلبان» نشده است، گفت: پارلمان اصلاحات همان مجمع عالی اصلاح‌طلبان است که توسط کارگزاران مطرح شده بود. البته در کمیته سیاسی کمی جرح و تعدیل شد. وی افزود: به دلیل همین جرح و تعدیل‌ها فعلاً طرح پارلمان اصلاحات از دستور کار خارج شده است و به انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی نمی‌رسد.
▲ **مه‌ر**

**را تأیید افزایش سرعت غنی‌سازی ایران**

«یوکیا آمنو»، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز دوشنبه افزایش سرعت غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران را تأیید کرد.

مدیر کل آژانس که بعد از جلسه شورای حکام در جمع خبرنگاران صحبت می‌کرد تأیید کرد که ایران علی‌رغم افزایش اندک میزان ذخایر اورانیوم خود در سه ماه منتهی به ماه مه تولید این ماده را افزایش داده است.

او در پاسخ به سوال یک خبرنگار گفت: «بله. نرخ تولید اورانیوم ایران افزایش یافته است. ▲ **فارس**

**امکان افزایش تسهیلات مسکن تا سقف ۲۵۰ میلیون تومان**

رئیس کمیسیون عمران مجلس سنجش گفت: طبق برنامه ریزی‌ها، کمیسیون عمران قرار است یکی از جلسات هفتگی خود را با حضور مسئولین وزارت راه و شهرسازی، به موضوع بهبود شرایط نابسامان مسکن اختصاص دهد.

محمدرضا رضایی‌کوچی گفت: در حال حاضر تنها ۱۰ درصد زمین‌های دولتی در اختیار بخش مسکن قرار گرفته و ۹۰ درصد آن از سوی دستگاه‌های اجرایی رهاسازی نمی‌شود.

وی با بیان اینکه زمین یکی از فاکتورهای افزایش قیمت مسکن است، اظهارداشت: اگر دستگاه‌ها اقدام به واگذاری زمین‌های خود به بخش مسکن کنند

بسیاری از مشکلات حل و فصل خواهد شد. رضایی‌کوچی با اشاره به جلسه مجلس پیرو واکاوی «طرح ملی مسکن» در مجلس گفت: در راستای این موضوع کمیسیون عمران از سوی رئیس مجلس مأموریت پیدا کرد تا با برگزاری جلسات ممتد پیگیری بهبود اوضاع مسکن در کشور باشد.

وی تصریح کرد: طبق برنامه ریزی‌ها، کمیسیون عمران قرار است یکی از جلسات هفتگی خود را با حضور مسئولین وزارت راه و شهرسازی، به موضوع بهبود شرایط نابسامان مسکن اختصاص دهد.

رئیس کمیسیون عمران مجلس در ادامه با اشاره به موضوع تسهیلات خرید مسکن گفت: تسهیلات خرید مسکن به طور حتم و آنهم متناسب با قدرت باز پرداخت مردم، افزایش پیدا خواهد کرد. تسهیلات مسکن متناسب با بازپرداخت مردم می‌تواند تا سقف ۲۵۰ میلیون تومان هم افزایش پیدا کند.
▲ **میزان**

## سر مقاله

**از شما توقعی نداریم آقای ماس!**
**ادامه از صفحه اول**
انهایی که برای میانجی‌گری به ایران می‌آیند، حتی نخست‌وزیر زاین، نگران جمهوری اسلامی ایران نیستند، بلکه نگران آینده اقتصادی و سیاسی خود هستند. اگر تنش‌ها جدی شود، آنها نخستین کشورهای خواهند بود که زیان خواهند دید و تبعات و عواقب آن را باید متحمل شوند.

آقای هایکو ماس، ضمناً برای یادآوری می‌گویم، یادتان هست، آلمان سلاح شیمیایی به صدام داد تا علیه مردم ایران استفاده کند؟ کلاهان را بالاتر بگذارد! ما نیز از شما توقعی نداریم، ما را به خیر شما امید نیست شر مرسانید.

### تکست به نقد

**بوی خوشی از آموزش و پرورش استشمام نمی‌شود**

رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: رفتن یک وزیر و آمدن یک سرپرست آن هم در آستانه انتخابات معنادار است و به نظر می‌رسد آموزش و پرورش در یک مهلکه قرار خواهد گرفت لانهام دلسوزان باید کمک کنند آموزش و پرورش قربانی انتخابات نشود.

حمیدرضا حاجی‌بابایی درباره رفتن محمد بطحایی از وزارت آموزش و پرورش گفت: نوع اخباری که از آموزش و پرورش می‌رسد، اخبار خوشایندی نیست و باید تحلیل و بررسی کرد، زیرا این اتفاقات نمی‌تواند عادی باشد. وی استعفای بطحایی به دلایلی همچون عدم اختصاص بودجه برای رتبه‌بندی یا پرداخت بدهی را رد کرد و افزود: هیچ کدام از این دلایل درست نیست؛ اما اگر وزیر عوض شود، فرای آن رتبه‌بندی معلمان اجرا خواهد شد؟ معلوم است که نه وی گفت: بوی خوشی از آموزش و پرورش استشمام نمی‌شود و امیدوارم آموزش و پرورش را در مهلکه انتخابات نیندازند.
▲ **خانه ملت**

### گزارش دو

۲۰ خردادماه سال ۶۰، ابوالحسن بنی‌صدر که در آن زمان فرماندهی کل قوا را برعهده داشت، با حکم امام خمینی از این سمت عزل شد. در این گزارش نگاهی به علل برکناری وی از این سمت داریم. ۲۰ خردادماه ۱۳۶۰، ابوالحسن بنی‌صدر رئیس‌جمهور وقت با حکم امام خمینی از فرماندهی کل قوا عزل شد. پیام امام کوهان و مختصر و خطاب به ستاد مشترک نیروهای مسلح صادر شده و نوشته بودند «آقای ابوالحسن بنی‌صدر

از فرماندهی نیروهای مسلح برکنار شده‌اند.» امام راحل ۳۰ بهمن‌ماه سال ۵۸ و زمانی که در بیمارستان قلب تهران بستری بودند، بنی‌صدر را در حکمی برای آنچه ایشان «احتیاج به تمرکز قوا» می‌دانست، به این سمت منصوب کردند.

ابوالحسن بنی‌صدر از مبارزان سیاسی علیه رژیم پهلوی در خارج از کشور و از نزدیکان به جبهه ملی بود، در اولین انتخابات ریاست‌جمهوری که ۵ بهمن‌ماه ۱۳۵۸ برگزار شد، توانست حدود ۱۱ میلیون رای را به خود اختصاص دهد. پیروزی بنی‌صدر در شرایطی بود که حزب جمهوری اسلامی مهم‌ترین رقیب وی کانبدی‌های برای این انتخابات نداشت و جلال‌الدین فارسی نامزد اصلی حزب نیز به‌دلیل آنچه ایرانی‌اصل نبودن عنوان می‌شد از شرکت در انتخابات بازماند.

امام راحل در جلسه تنفیذ حکم بنی‌صدر برای ریاست‌جمهوری توصیه‌ای به وی داشت که می‌توانست مانع از اتفاقات بعدی باشد، ایشان

### دیدگاه

**اگر دولت عزم جدی داشت اقتصاد یک‌ساله متحول می‌شد**
عضو هیأت علمی دانشگاه علم و صنعت گفت: با این روندی که الان داریم خیلی بعید است که اقتصاد ما بهتر شود ولی اگر عزم جدی باشد ظرف یک سال اقتصاد ما متحول می‌شود.

علیرضا معینی با اشاره به مشکلات اقتصادی مردم گفت: متأسفانه مهم‌ترین اشتباهی که دولت در رابطه با مسائل اقتصادی داشت این بود که تمام مسائل کشور را به برجام کرده زد. برجام هم که به گفته خود مسئولان دولتی دستاوردش هیچ بود. این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: یکی از مشکلات اقتصاد ما هم بحث بانک‌هاست بانکی که با درصد سود زیاد تقریباً تولید را خوابانده است. یکی دیگر از مشکلات هم بحث پول نفت است که بدون دردسر از آن خرج می‌کنیم. معینی اظهار داشت: متأسفانه ما می‌بینیم که بع یک عده با نرخ دولتی ارز برای واردات داده می‌شود ولی هیچ نظارتی به عملکرد آنها وجود ندارد.
▲ **فارس**

# سیاست روز

# چرا امام خمینی «بنی‌صدر» را از فرماندهی کل قوا عزل کرد؟

فرمودند " من یک کلمه به آقای بنی‌صدر تذکر می‌دهم، که آن یک کلمه تذکر برای همه است: حبّ الدنیا رأس کلّ خطیئه. هر مقامی که برای بشر حاصل می‌شود، چه مقامهای معنوی و چه مقامهای مادی روزی گرفته خواهد شد و آن روز هم نامعلوم است. من از آقای بنی‌صدر می‌خواهم که مابین قبل از ریاست‌جمهوری و بعد از ریاست‌جمهوری در اخلاقی روحی‌شان تفاوتی نباشد. تفاوت بودن دلیل بر ضعف نفس است."

بنیانگذار جمهوری اسلامی رئیس‌جمهور منتخب را به فرماندهی کل قوا و همچنین ریاست‌شورای انقلاب منصوب کردند با اینحال وی به‌جای همکاری با انقلابیون اصیل مانند حزب جمهوری اسلامی و جامعه مدرسین، به همکاری با مجاهدین خلق و برخی افراد مستهلک‌ز پرداخت

که محل تجمع آنها در دفتر بنی‌صدر و همچنین دفتر همکاری‌های مردم با رئیس‌جمهور بود که بنی‌صدر برای فعالیت در انتخابات مجلس اول آنجا راه انداخته بود.

با آغاز جنگ تحمیلی، بنی‌صدر که از جانب امام فرماندهی کل نیروهای مسلح را برعهده داشت از کمک به جبهه‌ها دریغ کرد و یکی از عوامل اصلی سقوط خرمشهر تعلق بنی‌صدر در کمک به نیروهای مردمی بود. آیتالله خامنه‌ای در جلسه بررسی عدم کفایت بنی‌صدر در مجلس شورای اسلامی در نطقی طولانی، علل سقوط خرمشهر و قصور بنی‌صدر در این ماجرا را تشریح می‌کند که برای خواندن مشروح سخنان ایشان

<b>ش‌حاشیه</b>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<b>هدف سفر «آبه» میانجی‌گری بین ایران و آمریکا نیست</b> <p>عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه محور سفر «آبه شینزو» به تهران روابط ایران و آمریکا نیست، گفت: هدف از این سفر توسعه روابط دوجانبه است.</p> <p>علاالدین بروجردی افزود: گمانه زنی‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه سفر آبه برای میانجی‌گری بین ایران و آمریکا است. این اظهارات در حد گمانه زنی است نه واقعیت. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: البته بحث آمریکا حتماً در دستور کار مذاکرات خواهد بود اما سفر آبه به ایران با هدف میانجی‌گری بین ایران و آمریکا انجام نشده است.</p> <p>بروجردی تأکید کرد: سفر آبه در مورد روابط دوجانبه است و ممکن است با توجه به مذاکراتی که پیش از این با آمریکا داشته است، مطالبی را منتقل کند اما محور سفر نخست وزیر زاین به ایران، روابط ایران و آمریکا نیست. <span><span>▲</span></span> <b>مه‌ر</b></p>

خیمه بزنند. کرمانشاه را در اختیار بگیرند و بعد به سمت تهران بیایند و در تهران منافقین که مسلح و آماده بودند، بریزند و مراکز قدرت را بگیرند. این امام را هم محاصره کنند و جانشین فرمانده کل قوا(بنی‌صدر) هم اعلام کند که مردم نگران نباشید!ا همه چیز تحت کنترل است. به دلیل سوء مدیریت سپاه و ناتوانی نیروهای آموزش ندیده سپاه، امنیت در کشور متزلزل شده و من به عنوان مسئول این پرونده هستمید چون شهید بروجردی، من و یک شخص دیگر در جریان بودیم، هیچ کس در جریان این مسائل نبود که اکنون فقط ما دو نفر زنده هستیم.

ما همچنین اطلاعاتی که از داخل جلسات آقای بنی‌صدر با افراد مختلف می‌رسید را به دوستان در دفتر امام انتقال می‌دادیم. آنجا هم برسرسته به ما گفتند که ما از طریق حاج احمدآقا(ره) به منزل امام انتقال می‌دهیم و نظرات امام را می‌گیریم و به شما می‌گوییم. برگردیم به داستان حاج احمدآقا!

حضرت آقا و آیتالله‌هاشمی برای امام ارسال می‌شد ما نمی‌دانستیم عزل در کاز است چون صدها سند و نامه در یک ساله گذشته توسط شهید بهشتی، حضرت آقا و آیتالله‌هاشمی برای امام ارسال می‌شد و مطالب و خطرات بنی‌صدر را تذکر می‌دادند ولی امام می‌فرمودند که بروید و باهم بسازید اما این اخبار جدید حاکی از یک کودتای بسیار خطرناک بود. اینها قرار بود با سبک‌کردن حضور ارتش در غرب راه را باز کنند و جریانات مختلف ضد انقلاب از آنجا عبور کنند و به کرمانشاه بیایند و در آنجا

<b>یادامچیان:</b>
<b>سفیر فرانسه اخراج شود</b>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<b>احزاب</b> <p>دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه اظهارات اروپایی‌ها نشان از رقابتشان با آمریکا برای نقض برجام است، گفت: از وزیر خارجه می‌خواهیم سفیر فرانسه را به دلیل مواضع مداخله جویانه اخراج کند.</p> <p>اسدالله یادامچیان در پایان نشست دبیران حزب گفت: رژیم شفاگلر قدس زیر چکش ضربه حماس و حزب‌الله و رزمندگان اسلام در سوریه قرار دارد. دست از با خطا کند، اینچنان ضربه‌ای خواهد خورد که در تاریخ نبردهای اعراب و اسرائیل نظیری برای آن نخواهد بود.</p> <p>وی با اشاره به اظهارات جدید ماکرون در کنفرانس مشترک خبری با ترامپ گفت: ماکرون گفته تا ۲۰۵۰ ایزاری در اختیار داریم و می‌خواهیم فراتر برویم. فعالیت‌های منطقه‌ای ایران را مهار و موشک‌های بالستیک ایران را کاهش بدهیم. از این اظهارات معلوم می‌شود اروپایی‌ها در رقابت با آمریکا برای نقض برجام هستند، ما جدآ از وزیر خارجه کشورمان می‌خواهیم سفیر فرانسه را به دلیل این مواضع مداخله جویانه و نقض آشکار برجام از تهران اخراج کند.</p> <p>یادامچیان با اشاره به علت استعفای وزیر آموزش و پرورش اظهار داشت: برخی می‌خواهند وزارت آموزش و پرورش را به سمت گراهای حزبی ببرند. استعفا وی ناشی از فشارهایی است که برای سیاسی کردن نقش آموزش و پرورش در جامعه و کشتادن آن به بازی‌های جناحی است. یادامچیان در بخش دیگری از سخنان خود به شهادت مظلومانه حجت‌الاسلام محمد خرسند عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی و امام جمعه فقید کازرون اشاره کرد و اظهار داشت: همسر و فرزندان او مثل گوه در برابر این مصیبت ایستادند و امتحان پس دادند و خداوند را به خاطر پو شاندن ردای شهادت در پی‌کر شهید خرسند شاکرد.</p> <p>دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در ادامه افزود: از قرار اطلاع، او می‌خواست پس از ایام ماه مبارک رمضان، برای دفاع از حرم حضرت مطهر زینب (س) راهی سوریه شود. او تشنه شهادت بود، ماطمینان داریم او و خانواده اش خرسند از پادش عمری مجاهدت در راه اسلام، یعنی شهادت در شب قدر هستند.</p> <p>یادامچیان در پایان سخنانش اظهار داشت: «نه» به مذاکره با آمریکای جهانخواه محور سخنان معطله بود که دستگاه دیپلماسی کشور باید به آن توجه کند و سخن آخر، مقاومت و مقاومت و مقاومت به عنوان تنها راه باقی مانده در برابر شرارت دشمنان اسلام است. ما مطمئن داریم استمرار مبارزه و مقاومت در برابر آمریکا آنها را وادار به عقب نشینی می‌کند و پیروزی از آن ملت ایران است.</p>

<b>مردم، علما و فرهیختگان کردستان پای نظام و انقلاب ایستاده‌اند</b>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
وی با اشاره به اینکه مردمان خوب و فهیم کردستان همراه با علما و فرهیختگانشان پای نظام و انقلاب ایستاده‌اند، تأکید کرد: پایداری جمهوری اسلامی مروهون همین جانفشانی‌ها است.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین در بخش دیگری از سخنان خود گفت که مردم بی‌بهاوه، گمنام و بی‌نام و نشان در سایه انقلاب اسلامی برای خدمت‌رسانی حرکت می‌کنند.
وی انقلاب اسلامی را یک میناتور زیبا از جلوه‌های خدمت‌رسانی توصیف کرد و گفت: آنچه در قالب انقلاب اسلامی به‌وجود آمده، الگوبرداری از حرکت عظیم پیامبر(ص) برای صیانت از اسلام است و ما نیز بر این امر متفقیم. ما نیز به‌به‌رکت حسین‌بن علی‌پای‌انقلابان ایستاده‌ایم
و تا زمانی که این نهضت راه و مسیر ما باشد، انقلاب زنده است.
وی با

<b>روزنامه سیاست روز تلفنی آگهی می‌پذیرد</b>
<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<b>۶۹۶۹۰۰۸۸</b>

روزنامه سیاست روز تلفنی آگهی می‌پذیرد